



## **Musikterapicenter för personer med funktionsnedsättning – ställningstagande till förlängning**

### **Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut**

1. Avtal med FMT Musikterapicenter avseende funktionsinriktad musikterapi förlängs med 2 år, till och med 1 januari 2026

### **Ärende**

Social- och omsorgsnämnden har avtal med FMT Musikterapicenter avseende musikterapi för personer med omfattande funktionsnedsättning, som exempelvis utvecklingsstörning, autism, psykisk funktionsnedsättning eller neurologisk sjukdom. Musikterapin ges både individuellt och i grupp. Verksamheten är mycket uppskattad, och man kan se goda resultat hos deltagarna i form av bättre mående och funktion. Det finns en ständig kö till musikterapin.

Avtalet sträcker sig t.o.m. 2024-01-01 med möjlighet till förlängning 2 + 2 år. Avtalet har inte varit förlängt tidigare. Social- och omsorgsförvaltningen föreslår att avtalet förlängs med 2 år, t.o.m. 2026-01-01.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Avtal med FMT Musikterapicenter avseende insatser för personer om funktionsnedsättning, 2022-11-25

## Bakgrund

Social- och omsorgsnämnden har avtal med FMT Musikterapicenter avseende musikterapi. Målgruppen för verksamheten är personer med omfattande funktionsnedsättning, som exempelvis utvecklingsstörning, autism, psykisk funktionsnedsättning eller neurologisk sjukdom. Musikterapin är funktionsinriktad, vilket är en icke verbal metod, med neuromuskulär inriktning som syftar till att höja funktionsnivån vad gäller perception, kognition samt motorik. Musikterapin ges både individuellt och i grupp.

Enligt avtalet ska 42 personer per vecka erbjudas individuell musikterapi. Under 2022 har 42-50 personer deltagit regelbundet. Därutöver har man musikterapi i grupp en gång per vecka.

Verksamheten är mycket uppskattad, och man ser goda resultat hos deltagarna, bl.a. ökad initiativförmåga, bättre självförtroende, utveckling av logiskt tänkande och problemlösningsförmåga, perceptuell utveckling, motorisk utveckling, ökad koncentration och kommunikation, glädje och inspiration.

Individuell utvärdering för varje deltagare görs regelbundet. Enskilda samtal för utvärdering erbjuds också till gode män, anhöriga och medföljande personal. Utöver det görs regelbundna nöjdhetsundersökningar för deltagarna, samt kvalitetsundersökning avseende deltagarnas individuella utveckling.

Det finns en ständig kö till verksamheten. F.n. står 22 personer i kö, vilket medför minst en termins väntetid för att få plats. För att möjliggöra för nya personer att delta finns det reglerat i avtalet att varje person får delta max 3 terminer. Därefter får man avsluta musikterapin och ställa sig i kö på nytt. För särskilt känsliga personer finns möjlighet att fortsätta musikterapin under en längre tid.

Avtalet är 3 år, och går ut 2024-01-01. En förlängningsklausul finns med möjlighet till förlängning 2 + 2 år. Avtalet har inte varit förlängt tidigare. Social- och omsorgsförvaltningen föreslår att avtalet förlängs med 2 år, t.o.m. 2026-01-01.

## Ekonomiska konsekvenser

Ersättning utgår med cirka 1 mkr per år. Med tanke på antalet deltagare som tas emot i verksamheten bedöms den mycket kostnadseffektiv, och har också hög kvalitet. Medel för verksamheten finns invägd i social- och omsorgsnämndens budget.

## Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Verksamheten riktar sig till både kvinnor och män. Någon jämställdhetsanalys har i det här fallet inte bedömts aktuellt, varför det inte gjorts i detta ärende.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Information enligt 19 § MBL har lämnats i anslutning till social- och omsorgsnämndens sammanträde.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:  
FMT Musikterapicenter